
132  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJU
eXtrato de coNtrato 

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 202204010002-cP/cPL/PMM 
objeto: contratação de empresa especializada de engenharia para a exe-
cução da obra de construção do Hospital Geral de Moju, em atendimento 
às ações de ampliação da rede Municipal de Saúde, conforme convênio Nº 
10/2022, firmado entre a Secretaria de Estado de Saúde Pública e a Prefeitura 
Municipal de Moju/Pa. contrato: 2022050021. contratada: aMaZoN coNS-
TrUÇÕES E SErViÇoS lTda, cNPJ nº 08.362.093/0001-06. Valor Global r$ 
18.160.366,19. contratante: Prefeitura de Moju. Vigência: 12 meses. data 
assinatura: 30/05/2022. Maria Nilma silva de Lima. Prefeita.

Protocolo: 808423
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

secretaria MUNiciPaL de PLaNeJaMeNto, 
orÇaMeNto e FiNaNÇas PreFeitUra de NoVa iPiXUNa - ParÁ
aViso de eXtrato de terMo aditiVo coNtrato Nº 20200165

extrato do 3º termo aditivo do contrato nº 20200165. coNTraTada: coNS-
TrUforT construtora forte lTda. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para 
coNSTrUÇÃo da PoNTE do Praia alTa EM coNcrETo arMado, coNfor-
ME coNVÊNio Nº 064/2020 dE 05/08/2020, firMado ENTrE a SEcrETaria 
dE ESTado dE TraNSPorTES E o MUNicÍPio dE NoVa iPiXUNa. objeto do 
Termo aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 20200165, nos 
termos do art. 57, § 1º, inciso ii da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 27 de 
maio a 24 de agosto de 2022. assinatura: 27 de maio de 2022. Nova ipixu-
na - Pa, 01 de junho de 2022. FraNQUissUeL GoMes reis. comissão 
Permanente de Licitação - cPL - Presidente.

Protocolo: 808424
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
retiFicaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de ourém torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará retificação relacionada ao extrato do quarto termo aditivo 
para acréscimo de valor ao contrato nº 2020-1510-001-cPl/PMo, Publicado 
em 31/05/2022, no doE/Pa nº 34.988, pg.123; no d.o.U, Edição: 102, Seção 
3, pg. 314; onde se Lê: TP Nº 005/2019, Lê se: TP Nº 005/2020. as de-
mais disposições permanecem inalteradas. Francisco roberto Uchoa cruz 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 808425
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de HoMoLoGaÇÃo. 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022. 
a Prefeitura Municipal de Placas cNPJ Nº 01.611.858/0001-55 através 
do fundo Municipal de Saúde cNPJ 12.566.342/0001-52torna público que 
conforme processo administrativo 041/2022, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 012/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resul-
tado no dia 02/06/2022, pela Secretario de Saude Gilberto Bianor dos Santos 
Paiva objeto: aquisição de ambulância Tipo a. Vencedora Total: auto 4x4 
Serviço E comércio de Peças automotivas ltda - Epp cnpj: 12.965.774/0001-
36 Valor Total: Valor Global: r$ 319.999,00 (trezentos e dezenove mil, no-
vecentos e noventa e reais). ainda, torna -se público para conhecimento dos 
interessados que houve aceitabilidade da intenção de recurso manifestada por 
licitante, porem o mesmo não apresentou, o como consta do inciso XViii, do 
artigo 4º, da lei 10.520/02, os anexos podem ser consultados no portal da 
transparência do município bem como no comprasnet. Gilberto Bianor dos 
santos Paiva - secretário de saude.

Protocolo: 808428

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PORTEL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PorteL
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 009/2022 - 
Proc. adMiNistratiVo 01705003/22

a Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico, tipo menor preço, re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Medicamentos 
da farmácia Básica, Psicotrópicos, Saúde Mental e de Urgência/Emergência 
para atendimento Médico aos Usuários da rede de atenção à Saúde do Muní-
cipio de Portel/Pa. abertura: 15/06/2022, às 09:30hs. a retirada do edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de licitações/TcM-Pa, www.
portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). infor-
mações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

MaYcoN serrÃo MartiNs
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 808431
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o 
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 9/2022-290401, tipo menor preço por 
item, abertura dia 15/06/2022, às10:00hmin, horário local. objeto: registro 
de Preço Para futura E Eventual contratação de Empresa Especializada Na 
Prestação de Serviços de ambulancha E ambulância, Para realizar À Trans-
ferência de Pacientes Em Estado crítico/Grave Para Hospitais de referência 
fora do Município,retirada do edital na Sala de licitação da Prefeitura Munici-
pal de Prainha, situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim 
Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.
com,www.portaldecompraspublicas.com.brhttps://www.prainha.pa.gov.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. abraão Pereira do Nascimento - secretário 
Municipal de saúde.

Protocolo: 808432
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de rurópolis/Pa, torna - se público que realizará 
licitação com cota reservada para Microempresas e Empresas de Pequeno 
Porte na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 016/2022PMr-PE-SrP por registro 
de Preços do tipo Menor Preço Por iTEM. cujo o objeto e: contratação de 
Empresa Especializada Para fornecimento de Material Elétrico Para ilumina-
ção Pública que Venham a Suprir a necessidades da Secretaria Municipal de 
infraestrutura de rurópolis, do município de rurópolis/Pa. data da abertura 
15/06/2022 Horário 09:00h    Será julgado o processo de licitação no endere-
ço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Para adquirir o edital nos 
meios eletrônicos  www.ruropolis.pa.gov.br,  www.tcm.pa.gov.br (mural de 
licitações), www.portaldecompraspublicas.com.br. José edilson Machado 
Lima - Pregoeiro municipal.

Protocolo: 808434
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta BÁrBara do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a 
abertura da iNEXiGiBilidadE Nº 6/2022-0004, cHaMada PÚBlica Por 
MEio dE crEdENciaMENTo para crEdENciaMENTo dE PESSoaS fÍSicaS 
aUTÔNoMaS E/oU JUrÍdicaS ESPEcialiZadaS Na rEaliZaÇÃo dE SErVi-


